
Doporučené znalosti pro získání členství v ČHS

•   Znalost uzlů: osmičkový, vůdcovský, lodní smyčka, poloviční lodní smyčka, 
symetrický a asymetrický Prusíkův uzel 

•   Znalost navázání na lano osmičkovým uzlem s pojistkou 
•   Bezpečné návyky v používání jistící brzdy (kyblík, reverso, guide atd.) a poloviční 

lodní smyčky (HMS) včetně jejího zablokování a zajištění 
•   Bezpečné zapínání expres smyček 
•   Bezpečné návyky v práci s lanem při zajišťování jištěného. 
•   Jistící a jištěný před zahájením lezení kontrolují vizuálně a navzájem stav 

zajišťovacích prostředků a vybavení 
•   Znalost základních povelů a jejich význam a použití 
•   Slaňování ovládají s použitím slaňovací brzdy bez samoblokujícího efektu s 

bržděním Prusíkovým uzlem pod slaňovací brzdou. 
•   Jistící a jištěný mají bederní úvazek dle EN 
•   Všichni používají ochranné přilby dle EN 
•   Všichni používají lezecký materiál dle platných norem pro dané využití 
•   Znalost zásad 1 pomoci a používání osobní lékárničky 
• Znalost horolezeckých značek např. vymezující oblast lezení, lezeckých a etických 

pravidel vážícími se k dané oblasti.

Žadatel o členství splňující požadované znalosti dodá čestné prohlášení (nezletilý souhlas a 
potvrzení rodičů) o zdravotní stavu a způsobilosti vykonávat horolezeckou činnost a o 
dodržování základních aspektů ochrany přírody, a že bude během lezení striktně dodržovat 
lezecká a etická pravidla.


	Doporučené znalosti pro získání členství v ČHS

